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11 listopada 2018 r. w wielu miejscach zorganizowano uroczystości
patriotyczne, by oddać cześć wszystkim, którzy walczyli o
niepodległość Polski. Tegoroczne święto miało niepowtarzalny klimat,
gdyż mija dokładnie 100 lat, od kiedy nasz kraj powrócił na mapę
Europy.

W Małopolsce  główne obchody 100.  rocznicy  odzyskania  niepodległości  przez  Polskę
zostały zorganizowane w Krakowie. Na zaproszenie Wojewody Małopolskiego udział w
nich wziął Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Stanisław Laciuga,
który wraz z innymi przedstawicielami służb mundurowych złożył wiązankę przy pomniku
Nieznanego  Żołnierza  na  Placu  Matejki.  Krakowskie  obchody  Święta  Niepodległości
uświetniła  uroczysta  msza  święta  odprawiona  Katedrze  na  Wawelu  oraz  pochód
patriotyczny ulicami miasta. Za maszerującymi wartami honorowymi przez krakowskie
ulice, przejechała kolumna złożona z pojazdów różnych formacji mundurowych – w tym
Straży Granicznej.
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W  Nowym  Sączu  uroczystości  rozpoczęły  się  na  cmentarzu  komunalnym.  Przed
Pomnikiem Legionistów z czasów I Wojny Światowej hołd poległym w walce o wolność
oddali  parlamentarzyści  ziemi  sądeckiej,  przedstawiciele  władz  lokalnych  oraz  służb
mundurowych,  poczty  sztandarowe,  kombatanci,  jak  również  licznie  zgromadzeni
sądeczanie. Karpacki Oddział SG reprezentowali w tym miejscu Zastępca Komendanta
Oddziału płk SG Marek Marcisz oraz Kapelan KaOSG ks. ppor. SG  Robert Młynarczyk.
Następnie w kościele pod wezwaniem św. Kazimierza została odprawiona msza święta w
intencji  Ojczyzny.  Po nabożeństwie zebrani udali  się pod Dąb Wolności  na sądeckich
plantach,  gdzie  wspólnie  śpiewali  pieśni  patriotyczne.  Podobne  uroczystości
zorganizowane  zostały  w  Zakopanem,  Tarnowie  i  Starym  Sączu,  gdzie  również  nie
zabrakło funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.
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Natomiast w wojewódzkich obchodach Święta Niepodległości w Kielcach, formację Straży
Granicznej reprezentował osobiście Komendant Placówki SG w Kielcach mjr SG Grzegorz
Otręba. Oficjalne uroczystości rozpoczęły się w Bazylice Katedralnej, gdzie odbyła się
msza święta w intencji  Ojczyzny. O oprawę muzyczną liturgii  zadbali  funkcjonariusze
Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej  z  Nowego  Sącza.  Po  nabożeństwie
kielczanie  oraz  goście  uroczystości  odśpiewali  wspólnie  hymn  państwowy.  Podczas
przemarszu  pod  pomnik  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  kolumnie  marszowej
usytuowano  stumetrową  biało-czerwoną  flagę,  symbolizująca  stulecie  niepodległości
Polski.  Na  zakończenie  oficjalnej  części  uroczystości  Orkiestra  Reprezentacyjna  SG
odegrała wiązankę pieśni patriotycznych.
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